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Grębocice. Rozdano także nagrody w konkursie pt
codzienne i obrzędowe w tradycji regionu dolnośląs
Gospodyń Wiejskich ze Starej Rzeki. Natomiast n
przygotowała Pani Teresa Sypniewicz z Grębocic.   

 Grębocice – „Gminą Wiejską Przyjazną Dz
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ziękowali za tegoroczne zbiory. Jak 
akazuje tradycja przedstawiciele 
zesnastu miejscowości gminy 
łożyli na ręce wójta Romana 
abłońskiego bochny chleba 
pieczone z mąki z tegorocznych 
iaren zbóż. Starostami dożynek 
yli: Anita Wróblewska z Rzeczycy i 
bigniew Kamiński z Kwielic. 
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e pt. „Smak dzieciństwa- pieczywo 
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 „Dożynki, dożynki to czas jest wesoły, z pól sprzątnięte zboże pełne są stodoły…” 

Rolnicy dziękowali za tegoroczne zbiory 

 
28 sierpnia rolnicy z Gminy Grębocice 
dziękowali za tegoroczne zbiory.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okazją do wspólnego świętowania były Dożynki 
Gminne, które rozpoczęły się mszą świętą 
dziękczynną, którą odprawił proboszcz Wojciech 
Ratajewski. Starościną tegorocznych dożynek 
była Pani Anita Wróblewska z Rzeczycy, a 
Starostą Pan Zbigniew Kamiński z Kwielic. Jako 
pierwsi bochen chleba na ręce gospodarza gminy 
Wójta Romana Jabłońskiego złożyli starostowie 
dożynkowi. Tuż po nich, 16 delegacji wieńcowych 
wręczyło swoje chleby, którymi częstowani byli 
wszyscy obecni na dożynkach. Lokalne zespoły 
działające przy Gminnym Ośrodku Kultury i Biblioteki 
oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Rzeczycy 
oraz delegacje wieńcowe, które na wesoło, w sposób 
humorystyczny ośpiewywały przywiezione ze sobą 
wieńce. Podczas dożynek rozstrzygnięto 
konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. 
W tym roku numerem jeden został wieniec z 
sołectwa Grębocice, tuż za nim na drugim 
miejscu znalazł się wieniec z Retkowa, a na 
trzecim z Grodziszcza. Warto podkreślić, że 
wszystkie wieńce były piękne - każdy inny i 
wyjątkowy. Część oficjalna dożynek zakończyła się 
po godzinie osiemnastej. Tuż po niej zaproszono 
wszystkich do wspólnej zabawy. Na scenie 
pojawiły się trzy gwiazdy wieczoru. Pierwszą z 
trzech gwiazd wieczoru był zespół czerwone gitary, 
który zagrał swoje największe hity oraz nowości. 
Publiczność nie pozwoliła im szybko opuścić sceny, 
bo cały czas prosiła o bis, który chętnie był grany 
przez Czerwone Gitary. Zespół MIG, druga gwiazda 
wieczoru, dosłownie porwał publiczność. Wszyscy 
bawili się w rytm muzyki disco polo. Była energia 
zarówno ze strony zespołu, jak też publiczności, 
która chętnie włączała się do wspólnego śpiewania. 
Discopolowy zespół Milano to trzecia gwiazda, która 
pojawiła się w grębocickim parku. Ci artyści także 
oczarowali publiczność, swoim występem. 
Tradycyjnie dożynki w Grębocicach zakończyły się 
zabawą taneczną. Śmiało rzec można, że Dożynki 
Gminne 2016 były bardzo udane pod każdym 
względem. Organizacja znakomita - Gminny 
Ośrodek Kultury i Biblioteka spisał się na medal. 
Dopisała pogoda i oczywiście publiczność, której nie 
sposób było zliczyć. Kolejne Dożynki Gminne za 
rok, na które już dziś wszystkich serdecznie 
zapraszamy! 



                                                               

                                                                  

Gmina Gręboc
pięćdziesiątc

Gmina Grębocice znalazła się na 49
ogólnopolskim rankingu gmin wiejsk
pozyskujących dotacje z Unii Europejs
organizatorem jest gazeta Rzeczpospo
duże wyróżnienie dla gminy, ponieważ p
roku ubiegłym nie znaleźliśmy się na t
tym roku uplasowaliśmy się bardzo wyso
pozycji. Warto podkreślić, że gmin wiejs
jest 1571. Po drugie jesteśmy jedny
samorządów wiejskich z Dolnego Ś
znalazł się w tym rankingu. Oprócz n
Oława. W celu sporządzenia rankingu 
wykorzystali dane z Ministerstwa Fi
Ministerstwa Rozwoju. Zestawienie powstało
danych o przychodach z funduszy UE oraz
wielkości przyznanego samorządom wsparc
krajowych i regionalnych programów operac
pod uwagę rok ubiegły 2015, na konto Gm
wpłynęła kwota w wysokości 1.740.368,28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starostowie Dożynek Gmi

to pracowici rolnicy
 

 

 
 

 
 

 
 

W tym roku zaszczytną rolę Starostów D
powierzono Pani Anicie Wróblewskiej z Rzec
Zbigniewowi Kamińskiemu z Kwielic. Pa
rolnictwem związana jest od roku 200
hektarowym gospodarstwie rolnym pracuje
mężem Maciejem. Jak mówi starościna do p
trzeba się urodzić, bo jest to ciężka pr
obowiązków w gospodarstwie, Pani Anita
domowych zajęć. Jest mamą dwóch syn
Fabiana. Z kolei Pan Zbigniew wspóln
Magdaleną prowadzi 90 hektarowe gospoda
więc na brak zajęć nie narzeka… Pan Zbign
pasję, jest świetnym muzykiem związanym 
Orkiestrami Dętymi. Gra w orkiestrach: O
Huty Miedzi Głogów i Zakładów Górnicz
I choć zajęć ma bardzo dużo zawsze znajd
rodziny i córek: Laury i Mai.    
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Orkiestra Dęta Ochotniczej Str
orkiestr średnich na Wojewódzk
w Parku Zdrojowym w Świerad
MIEJSCE. Nagrodę główną w po
z rąk Prezesa PZCHiO An
kapelmistrz kwielickiej orkies
przeglądu wyróżniony został c
Radosław Różański za bra
Concertino fur Tenorhorn (Bari
Kolditz, na sakshornie barytono
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 praca. Oprócz 
nita ma wiele 
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pierwszej 
 rankingu  

duszy europejskich. Dotyczyła ona 
czego na największy umowę 

2015. Projekt, o dofinansowanie, 
roku ubiegłym dotyczył dużej i 
pn. „Termomodernizacja Szkoły 

sza Kusocińskiego w Grębocicach 
 fotowoltaiki”. Dzięki wsparciu 

ości 1.283.260,30 złotych z Unii 
alnego Programu Operacyjnego 
dł proces termomodernizacji, a na 
ntowano panele fotowoltaiczne. 

medal 

 
 Straży Pożarnej z Kwielic w kat. 
dzkim Przeglądzie Orkiestr Dętych 
radowie Zdrój zdobyła PIERWSZE 
 postaci trąbki, pucharu i dyplomu 
Andrzeja Drozdowicza odebrał 

rkiestry Marcin Lerch. Podczas 
ł członek Orkiestry OSP Kwielice 
brawurowe wykonanie utworu 
ariton) und Blasorchester â Hans 

onowym. 
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Estetyka otoczenia zależy także od mieszkańców  

 

 
 

 

W ostatnim czasie otrzymaliśmy informację na temat 
pozostawiania przy Punktach Selektywnej Zbiórki 
Odpadów przedmiotów, które nie podlegają segregacji w 
PSZOK-ach. Dotyczy to odpadów wielkogabarytowych 
takich jak: lodówki, telewizory, dywany, meble, łóżka itp.  
Takie samowolne porzucanie odpadów przy pojemnikach do 
selektywnej zbiórki odpadów nie wygląda estetycznie, a poza 
tym stwarza zagrożenie chociażby dla dzieci. Dlatego też 
przypominamy i informujemy o zakazie pozostawiania 
przy Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, znajdujących się na terenie Gminy 
Grębocice, tzw. odpadów wielkogabarytowych. Odpady te 

nie są odbierane z PSZOK przez Związek Gmin Zagłębia 
Miedziowego w ramach zawartych przez Państwa umów. Takie 
odpady należy samemu dostarczać do Centralnego 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
który mieści się przy  ul. Działkowej 18 w Polkowicach (za 
szybem Rudna Główna, w kierunku Tarnówka). Odpady te 
odbierane są bezpłatnie. Punkt czynny jest od 
poniedziałku do piątku w godz. 12.00-19.00,  w soboty 
10.00 – 15.00. Informujemy także, że jeżeli Związek Gmina 
Zagłębia Miedziowego będzie organizował tzw. wystawkę 
wielkogabarytową zostaną Państwo o tym poinformowani.

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego przypomina o zakazie:  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

wypalania ściernisk, 
traw, palenia gałęzi 
oraz innych 
przedmiotów, które 
zanieczyszczają 
środowisko. 
 

Zanieczyszczanie środowiska podlega karze… 
Mówi o tym art. 131 pkt. 12, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o 
ochronie przyrody (Dz. U. 2015, poz. 1651 ze zmianami) mówi, że kto 
wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki 
kolejowe, trzcinowiska lub szuwary, podlega karze aresztu albo 
karze grzywny. 
Odpadów można pozbyć się legalnie  
nie niszcząc środowiska… 
Osobom, które nie posiadają przydomowych kompostowników na 
odpady zielone oraz tym, którzy palą w ognisku różnego rodzaju 
niedozwolone przedmioty przypominamy o możliwości 
zamówienia usługi dodatkowej z Centralnego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. W tym celu 
wystarczy zadzwonić do Biura Obsługi Klienta tel. 76 846 29 44 
(codziennie, z wyjątkiem dni wolnych od pracy w godz. 7.00 – 19.00)  
i zamówić usługę dodatkową np. wywóz odpadów budowlanych  
i rozbiórkowych, a także odpadów zielonych.  
Koszt zamówienia pojemników dla nieruchomości zamieszkanych: 

• podstawienie pojemnika i odbiór odpadów zielonych – 
każdorazowo 9,90 zł za poj. 0,24 m3. 

• podstawienie pojemnika i odbiór odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych – każdorazowo za poj. do 1 m3 – 149,00 zł i 
490,00 zł za poj. 7 m3    Z pojemnika można korzystać 
nieprzerwanie przez 10 dni roboczych; 

 

Aktualizujemy Program 
Ochrony Środowiska 
 

 
 
Jest to aktualizacja poprzedniego dokumentu, 
który utraci moc z końcem 2016 roku. 
Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia 
POŚ jest realizacja polityki ochrony środowiska. 
Program Ochrony Środowiska stanowi 
podstawę funkcjonowania systemu zarządzania 
środowiskiem spajającą wszystkie działania i 
dokumenty dotyczące ochrony środowiska i 
przyrody na szczeblu danej jednostki 
samorządu terytorialnego. Wykonawcą 
programu jest Zakład Analiz Środowiskowych 
„EKO-PRECYZJA” z Ustronia. 
 

Gmina przystąpiła do 
opracowania „Programu 
Ochrony Środowiska dla 
Gminy Grębocice na lata 
2017 – 2020 z perspektywą 
do roku 2024”.

 

Koncepcja na park  
w trakcie realizacji 
 
Gmina jest na etapie opracowywania koncepcji 
zagospodarowania zabytkowego parku w 
miejscowości Retków. Opracowanie obejmować 
będzie program prac konserwatorskich w 
zakresie ścieżek (ścieżka edukacyjna), 
koncepcję odbudowy i oczyszczenia dna 
i brzegów stawu usytuowanego w centralnej 
części parku oraz projekt wykonania nowych 
nasadzeń. 
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Zabawa dla najmłodszychZabawa dla najmłodszychZabawa dla najmłodszychZabawa dla najmłodszych    
Gmina Grębocice wymieniła kolejne stare place zabaw na 
nowe. Radości z tego powodu nie kryły dzieci z Dużej Wólki 
i to właśnie one oficjalnie przecięły wstęgę i dokonały 
otwarcia placu zabaw w swojej miejscowości. Dzieci, 
rodzice oraz dziadkowie głośno wyrażali swoją wdzięczność 
Wójtowi Gminy Grębocice za wykonanie wspaniałego 
miejsca do zabaw. Zwieńczeniem uroczystości był Piknik 
Rodzinny, podczas którego wesołym zabawom i konkursom 
nie było końca. Wszyscy wspaniale się bawili. Miłym 
akcentem spotkania były 91 urodziny najstarszej 
mieszkanki sołectwa pani Stefani Majka.  
Nowym placem zabaw pochwalić mogą się także dzieci z 
Grodziszcza. Tam także Gmina Grębocice wymieniła stary 
plac zabaw na nowy. Plac zabaw w Grodziszczu 
sfinansowany został z budżetu Gminy Grębocice i środków 
pozyskanych od KGHM Polska Miedź S.A. 

 

Plac przed szkołą w nowej odsłonie 

 

 
 

 

 

 

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkola w 
Grębocicach pięknie zagospodarował teren przed budynkiem 
Szkoły Podstawowej w Grębocicach. W roku ubiegłym 
zagospodarowano pierwszą część terenu, a w tym roku 
drugą. Teraz nie tylko szkoła, ale również plac przed nią 
wygląda bardzo ładnie i stanowi piękną wizytówkę Gminy 
Grębocice. Inwestycja sfinansowana została z budżetu Gminy 
Grębocice.  

 

 

 
Opracowywany jest projekt 

 
Gmina Grębocice jest w trakcie opracowywania projektu 
budowy budynku ośrodka zdrowia w Grębocicach przy  
ul. Zielonej. Budynek, który powstanie będzie 
nowoczesny, przestronny i przyjazny pacjentowi. 
Znajdzie się w nim wiele gabinetów lekarskich 
specjalistycznych i pomieszczenia do rehabilitacji. 
Projektowany obiekt usprawni też pracę lekarzy. 
Gotowy projekt budynku ma powstać do wiosny 
przyszłego roku. 
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Wyremontowano kort i boisko 
 

 

 

Gmina Grębocice gruntownie odnowiła kort do tenisa 
ziemnego i boisko sportowe wielofunkcyjne o sztucznej 
nawierzchni, znajdujące się przy Szkole Podstawowej w   

Grębocicach. Obiekty zyskały też nowe ogrodzenie. Uczniowie 
czekają z niecierpliwością na pierwsze zajęcia na odnowionych 
obiektach sportowych.  

 
    

Centrum Sportowo – Rekreacyjne nabiera kształtów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W Grębocicach trwa budowa Centrum Sportowo – 
Rekreacyjnego. Budynek zaplecza sportowego już stoi, 
wielofunkcyjne boisko o sztucznej nawierzchni nabiera 
kształtów, a w samym środku Centrum przygotowano już 
miejsce na fontannę, która będzie sercem tego obiektu. 
Ogrodzony został plac zabaw dla najmłodszych. Obecnie 
montowane są tam urządzenia zabawowe m.in. zjeżdżalnia i 
karuzela.  

 

 

 

 

 

Zmodernizowana będzie stacja uzdatniania wody 
 
 
 
 
 

Stacja uzdatniania wody znajdująca się w miejscowości Rzeczyca, z 
której korzystają mieszkańcy z: Rzeczycy, Żabic, Trzęsowa, Szymocina, 
Bucza i Czerńczycy przejdzie gruntowną modernizację. Dotychczasowy 
obiekt i znajdujący się w nim sprzęt wymaga kapitalnego remontu. 
Dlatego Gmina Grębocice podjęła decyzję o jej modernizacji.  
Zakres modernizacji obejmował będzie m.in. roboty związane z 
przebudową ujęć wody, montaż nowych pomp głębinowych, 
przebudowę  stacji oraz montaż nowych urządzeń do uzdatniania wody 
(zestawy  filtracyjne, zestaw aeracji, dmuchawa, rozdzielnia 
technologiczna, rozdzielnia sprężonego powietrza). Wyremontowany 
zostanie budynek stacji uzdatniania wody i zagospodarowany zostanie 
teren wokół niego. Prace mają ruszyć za kilka tygodni. 
 

 

W tym miejscu stać będzie fontanna 

W trakcie montażu jest duży plac zabaw 

Boisko już prawie gotowe 
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 Wspólna i Radosna w przebudowie 

 
Gmina Grębocice rozpoczęła przebudowę drogi przy ul. 
Wspólnej w Grębocicach. Inwestycja dotyczy przebudowy 
odcinka drogi od Spółdzielni Obsługi Rolnictwa Farmer w 
kierunku skrzyżowania z ul. Radosną i ul. Długą. Na to 
zadanie gmina pozyskała pieniądze z Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego z programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej. Zakres prac obejmuje: przebudowę 

i poszerzenie drogi, wykonanie kanalizacji deszczowej i 
poprowadzenie sieci teletechnicznej. Wykonany zostanie 
chodnik a nawierzchnia drogi pokryta będzie asfaltem. Na ul. 
Radosnej wykonany zostanie nowy przepust i mostek. 
Planowane zakończenie prac drogowych przewidziane jest do 
końca listopada.  

 

 

  

 

 

  

 
 
 
 
 

Gmina inwestuje w drogi powiatowe 
 

 

 
Na dniach rozpoczną się prace drogowe na drodze 
powiatowej w miejscowości Ogorzelec. Inwestorem i 
wykonawcą inwestycji jest Gmina Grębocice, która w 
ramach porozumienia z powiatem podjęła się tego 
zadania. W ramach zadania przykryty będzie rów od 
wjazdu do Ogorzelca (od strony Kwielic) aż do świetlicy 
na przykrytym rowie wykonany będzie chodnik, który 
biegł będzie się do końca miejscowości. Zakres prac 
dotyczyć będzie również przeniesienia przystanku 
autobusowego w bezpieczne miejsce i wykonanie przy 
nim zatoczki autobusowej.  

 

 
 

 
 

 

 

Mury widać już z daleka 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
Budowany w miejscowości Rzeczyca budynek komunalny 
nabiera kształtów. Widać go już z daleka. Piwnica i parter są 
wymurowane, pierwsze piętro w budowie. Jak już wcześniej 
pisaliśmy w budynku mieszkać będzie 15 rodzin. Planowane 
zakończenie inwestycji przewidziane jest latem przyszłego 
roku. Inwestycja finansowana jest z budżetu Gminy 
Grębocice. 

Projekt drogi w trakcie realizacji 
 
Gmina jest w trakcie opracowywania projektu drogi za remizą 
strażacką w miejscowości Szymocin. Projekt ma być gotowy 
do końca bieżącego roku. Realizacja zadania przewidziana jest 
w roku 2017. 
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Powitali nowy rok szkolny 
Nowy rok szkolny 2016/2017 uroczyście 
powitali uczniowie, przedszkolaki, 
nauczyciele, dyrektorzy i wszyscy 
pracownicy oświaty pracujący w 
placówkach na terenie Gminy Grębocice. 
Z tej okazji odbyły się uroczyste apele, 
podczas których uczniom życzono samych 
sukcesów w nauce, a nauczycielom 
zadowolenia z osiągnięć swoich 
podopiecznych.  
Dla Dyrektora Gimnazjum Romana 
Rutkowskiego i Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Grębocicach Anny Monczak był to także 
szczególny dzień, ponieważ Wójt Gminy 
Grębocice Roman Jabłoński powierzył im 
pełnienie funkcji dyrektorów na okres 
kolejnych pięciu lat szkolnych.  
 
W Gminie Grębocice nowy 
rok szkolny powitało 590 
uczniów, z czego 126 w Szkole 
Podstawowej w Rzeczycy, 288 w 
Szkole Podstawowej w 
Grębocicach i 176 w 
Gimnazjum.  
Rok szkolny rozpoczęło też 185 
przedszkolaków z Przedszkola 
Publicznego w Grębocicach oraz 
jego oddziałów w Rzeczycy, 
Krzydłowicach i Kwielicach.  
Wszystkim uczniom i przedszkolakom życzymy samych sukcesów.  

  

 

 
Dyrektor Szkoły Podstawowej  

w Rzeczycy 
zaprasza na 

Jubileusz 70 Jubileusz 70 Jubileusz 70 Jubileusz 70 ––––    lecialecialecialecia    
Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Rzeczycy, 
który odbędzie się 

30 września 2016 r.30 września 2016 r.30 września 2016 r.30 września 2016 r.    
o godzinie 10.00o godzinie 10.00o godzinie 10.00o godzinie 10.00    
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Koła Gospodyń z Gminy Grębocice są na medal  

 

 
 

 

 

 
 

 

Reprezentacja trzech Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
Gminy Grębocice tj. KGW Grębocice, KGW Grodziszcze, 
KGW Kwielice wzięła udział w obchodach 150-lecia Kół 
Gospodyń Wiejskich na Ziemiach Polskich regionu 
legnickiego. Obchody odbyły się 17 lipca w w Piotrowicach. 
Nasi reprezentanci podczas zjazdu zaprezentowali się 
znakomicie zdobywając wysokie lokaty w różnych 
konkurencjach. KGW Grodziszcze zajęło I miejsce w 
plebiscycie na najciekawszą organizację. Na pierwszym 

miejscu znalazł się Zespół ECHO z Kwielic, który wziął 
udział w konkursie folklorystycznym. Talent artystyczny 
naszych mieszkańców też został doceniony. W prezentacji 
twórczości artystycznej aż dwa koła gospodyń z naszej 
gminy stanęły na podium: I miejsce zajęło KGW Grębocice, 
a trzecie KGW Grodziszcze.    Zdobyte podczas jubileuszu 
sukcesy są naprawdę ogromnym wyróżnieniem nie tylko dla 
Kół Gospodyń, ale również dla Gminy Grębocice, w której 
mieszkają tak wspaniali ludzie.    

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
Witamy nowych 

mieszkańców 
W ostatnim czasie do grona naszych 
małych mieszkańców dołączyli: 
 

1. Róża Kalinowska – Grębocice 
2. Laura Zarzycka – Szymocin 
3. Inga Szatkowska – Grębocice 
4. Antoni Chmiel – Trzęsów 
5. Ines Kotkowska- Grębocice 
6. Laura Matuszczak – Stara Rzeka 
7. Nadia Gola – Grębocice 
8. Szymon Tutaj – Krzydłowice 
9. Tymoteusz Zygmunt - Czerńczyce 

 
 

Wszystkim maluszkom życzymy dużo 
zdrowia. 

SPROSTOWANIE 

W numerze 3/2016 Wieści Grębocickich wkradł się 
błąd w artykule: Gospodynie z Grębocic działają od 
60 lat.  Błędnie napisane było nazwisko jednej z 
przewodniczących KGW. Prawidłowe imię i nazwisko 
brzmi Władysława Darowska. 
 

Pięknie śpiewają i nagrody zdobywają�  

 

 
 

  
 
 
 
 

Zdolnych ludzi w Gminie Grębocice nie brakuje. Przykładem są: 
Dziadoszanki z Grębocic, Polne Maki z Grębocic i zespół dziecięcy 
Rzeczypląski ze Szkoły Podstawowej w Rzeczycy. Wymienione 
zespoły zostały laureatami XXIII Ogólnopolskiego Festiwalu 
Ziemia i Pieśń 2016, który odbył się w dniach 2-3 lipca  
w Szprotawie. Gratulujemy sukcesu. 
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DoŜynki DoŜynki DoŜynki DoŜynki ----    Święto PlonówŚwięto PlonówŚwięto PlonówŚwięto Plonów, , , , WieńceWieńceWieńceWieńce    i i i i czas zabawy…czas zabawy…czas zabawy…czas zabawy…    
– ludowe święto połączone z obrzędami dziękczynnymi za ukończenie Ŝniw i prac polowych. Tradycja, którą naleŜy kultywować  
 
W Gminie Grębocice 
tradycje dożynkowe 
kultywowane są od wielu 
lat. Najważniejsze są 
oczywiście gminne 
dożynki, w których 
uczestniczą rolnicy i 
wszyscy mieszkańcy 
naszej gminy. Piękny 
zwyczaj dożynkowy 
obchodzony jest także w 
wielu sołectwach gminy. 
Najdłuższą tradycją 
pochwalić może się 
sołectwo Rzeczyca, które 
wspólnie z Żabicami od 
10 lat wspólnie 
organizuje dożynki 
wiejskie. Nieco krótszy 
staż mają sołectwa: 
Krzydłowice, Kwielice, 
Grębocice, Duża Wólka, 
Grodowiec.  

 
 

 
  

  
 

 
 
 
 

Na dożynki wiejskie w Rzeczycy wieńce przynieśli (od lewej): Gospodarstwo Rolne Ireneusz Szczepański wspólnie z KGW, rolnicy z Rzeczycy oraz mieszkańcy Żabic 
wspólnie z KGW. 

Mieszkańcy Grębocic złożyli dary: warzywa i zioła z 
tegorocznych zbiorów 

W Krzydłowicach dzieci występowały w ludowych strojach Na dożynkach w Krzydłowicach nie brakowało występów 
artystycznych i dobrej zabawy 

Dzieci śpiewały ludowe piosenki 

 

W niedzielę, 4 września rolnicy z Powiatu 
Polkowickiego dziękowali za tegoroczne plony. W tym 
roku uroczystości dożynkowe odbyły się w gościnnym 
Sanktuarium Matki Bożej Jutrzenki Nadziei w 
Grodowcu. Piękne wieńce dożynkowe i bochny chleba 
przywiozły ze sobą delegacje z sześciu gmin należących do 
powiatu: Grębocic, Radwanic, Polkowic, Gaworzyc, 
Przemkowa, Chocianowa. Gminne Grębocice reprezentowało 
sołectwo Grębocice, które podczas dożynek gminnych zajęło 
pierwsze miejsce w konkursie na najładniejszy wieniec 
dożynkowy. Niedzielne, powiatowe uroczystości rozpoczęły się 
tradycyjnie mszą świętą, celebrowaną przez Zbigniewa 
Kiernikowskiego - Biskupa Legnickiego, po czym odbyła się  
ceremonia dożynkowa. Starostami tegorocznych dożynek byli: 
Maria Kowalczyk i Władysław Szczyrbaty z gminy Polkowice. 
Uczestników dożynek częstowano smacznymi przekąskami i 
bigosem.  

 

Powiat także dziękował za tegoroczne plony 

Wieści GrębocickieWieści GrębocickieWieści GrębocickieWieści Grębocickie    
ISSN: 2080-0959 

Dwumiesięcznik Gminy Grębocice 
 

Wydawca:  Gmina Grębocice  
                  ul. Głogowska 3,  59-150 Grębocice 
 
Redakcja: Redaktor Naczelny - Monika Lichodziejewska 
 
Adres wydawnictwa: Miedziowe Centrum Kształcenia Kadr 
Spółka z o.o.  ul. M. Skłodowskiej Curie 84, 59-301 Lubin 
 
Zapraszamy na stronę internetową Gminy Grębocice: 
www.grebocice.com.pl 
 

 

 
 

 

 

 

Delegacja z Grębocic reprezentowała gminę podczas dożynek powiatowych 

Starostami dożynek wiejskich w 
Grębocicach byli: Barbara 

Staniszewska i Piotr Bojanowski 

Dożynki w Grodowcu 
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Komunikat 
Informujemy o możliwości wykreślenia hipotek i 
obciążeń ciężaru realnego w księgach wieczystych z 
tytułu nabycia nieruchomości z Państwowego Funduszu 
ziemi, kredytów i pożyczek udzielonych przez Skarb 
Państwa. Osoby wyrażające wolę wykreślenia obciążenia 
hipoteki, bądź ciężaru realnego w księgach wieczystych 
z tytułu nabycia nieruchomości z Państwowego Funduszu 
Ziemi, muszą skierować wniosek o wydanie 
oświadczenia do Banku Gospodarstwa Krajowego w 
Warszawie na adres: 

Bank Gospodarstwa Krajowego 

Al. Jerozolimskie 7 

00-955 Warszawa 

z dopiskiem Departament Prawny 
Więcej informacji uzyskają Państwo bezpośrednio w BGK 
w Warszawie: 
Kontakt: 
– Centrala tel. 801-667-655, (22) 596-59-00 
- Departament Prawny BGK tel. (22) 522-94-48 
- Strona internetowa: 
 https://www.bgk.pl/osoby-fizyczne/wydawanie-
oswiadczen-ksiegi-wieczyste-przedwojenne-papiery-
wartosciowe/ 
 

Przebadają gleby 
 

 
 
W dniach 8-15 września przeprowadzone zostały spotkania 
z rolnikami, którzy zgłosili się do udziału w badaniu gleb, w 
zakresie kwasowości i zasobności gleb w składniki 
pokarmowe, tj. fosfor, potas, magnez z określeniem dawki 
ich wapnowania. Podczas spotkań przeprowadzony został 
dokładny instruktaż poboru próbek (każdy rolnik sam 
pobiera próbki na swoich gruntach). Rolnikom rozdane 
zostały pudełka z kodami do zapakowania próbek. 
Spotkania przeprowadziła Justynę Kozłowską – pracownik 
Okręgowej Stacji Chemiczno – Rolniczej we Wrocławiu. 
Badania gleb finansowane są ze środków budżetu Gminy 
Grębocice. Do programu zgłosiło się 107 rolników. 
 

 

Remonty w OSP dobiegły końca 
 
Dobiegł końca remont w remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Grębocicach i Rzeczycy. W Rzeczycy 
remontowane były pomieszczenia biurowe i sanitariaty, a 
w jednostce OSP Grębocice remontem objęto kuchnię i 
garaż, do którego zakupiono regały i szafki na odzież 
strażacką.   

 
 
 
 

 
 

 

Wnioski o zwrot  

podatku akcyzowego złożone 
 

Do Urzędu Gminy Grębocice wpłynęły 304 wnioski o zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w oleju napędowym. Z czego 171 wpłynęło w 

lutym, a 133 w sierpniu. Wypłata pieniędzy nastąpi do końca 

października.  

Dokumentacja już się robi 
Gmina Grębocice jest w trakcie opracowywania 
dokumentacji technicznej dotyczącej remontu Wiejskiego 
Ośrodka Kultury w Kwielicach. Remont dotyczyć będzie 
parteru obiektu m.in. sali bnkietowej i kuchni. 
Dokumentacja ma powstać do końca roku. Remont WOK 
Kwielice zaplanowany jest na rok 2017.  
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Pielgrzymi zawitali do  

Gminy Grębocice 

 

 

 
 

36. Piesza Pielgrzymka 
Diecezji Zielonogórsko-
Gorzowskiej Głogów – 
Jasna Góra zawitała do 
Gminy Grębocice.  
2 sierpnia pielgrzymi 
dwukrotnie zatrzymywali 
się na postój w naszej 
gminie. Tuż przed 
godziną dziewiąta trzy 
grupy pielgrzymów 

dotarły do Grębocic, gdzie czekał na nich poczęstunek 
przygotowany przez parafian z parafii Grębocice. Pielgrzymów 
powitał Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński i miejscowy 
proboszcz Wojciech Ratajewski. Po zregenerowaniu sił pielgrzymi 

ruszyli w dalszą drogę, by w samo południe dotrzeć do 
Sanktuarium Matki Bożej Jutrzenki Nadziei w Grodowcu, gdzie 
odprawiona została msza święta w ich intencji, a o gościnę zadbał 
proboszcz Mariusz Kołodziej.  

 
 

III Zlot Motocyklowy 
Grodowiec 2016 

 
 
 
 
 

24 lipca, w dniu św. Krzysztofa patrona kierowców, 
w Sanktuarium Matki Bożej Jutrzenki Nadziei w 
Grodowcu po raz trzeci zorganizowany został zlot 
motocyklowy. Uczestniczyli w nim nie tylko 
motocykliści zrzeszeni w klubach, ale także 
miłośnicy i pasjonaci motorów, którzy czasami 
określają siebie "wolnymi strzelcami". 
Gospodarzem imprezy był ks. Mariusz Kołodziej. 

 

 

Moc życzeń dla  
Pani Stanisławy 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pani Stanisława Grzelak najstarsza mieszkanka 
sołectwa Kwielice 8 września obchodziła 94 
urodziny. Z tej okazji wizytę z życzeniami 
urodzinowymi dostojnej Jubilatce złożył Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński oraz Radny 
Gminy Krzysztof Kamiński, Sołtys Kwielic Ireneusz 
Frątczak oraz delegacja z Miejscowego Koła 
Gospodyń Wiejskich. Wszyscy życzyli Pani 
Stanisławie dużo zdrowia. 

Bezpieczeństwo jest najważniejsze 
 
W pierwszym tygodniu nowego roku szkolnego przedszkolaków w 
Grębocicach, Rzeczycy, Krzydłowicach i Kwielicach, a także 
najmłodszych uczniów ze SP w Grębocicach i Rzeczycy odwiedzili 
funkcjonariusze Policji: Kierownik Rewiru Dzielnicowych w 
Grębocicach asp. szt. Tomasz Szwajka, sierżant sztabowy Kamil 
Batóg oraz młodszy aspirant Grzegorz Baszyński.  
Policjanci opowiedzieli dzieciom o swojej bardzo odpowiedzialnej 
pracy, o zasadach obowiązujących w ruchu drogowym, a 
szczególnie o tym, jak należy przewozić dzieci w samochodzie i 
jakie skutki niesie za sobą jazda bez fotelika i w niezapiętych 
pasach. Dzieci miały okazję przyjrzeć się z bliska pracy policjantów 
i w tym celu wspólnie wyruszyli na ulicę, aby  zatrzymywać 
uczestników ruchu drogowego. Przedszkolaki pomagały wręczać 
nagrody za prawidłową jazdę (uśmiechnięte buźki), natomiast 
kierowcom, który nie mieli zapiętych pasów ku przestrodze wręczali 
cytrynę. Dodatkową atrakcją, która umiliła spotkanie była wizyta 
maskotki policyjnej Komisarza Lwa. W prezencie wszystkie 
przedszkolaki otrzymały odblaskowe opaski ufundowane przez 
Gminę Grębocice.  
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Z Akcji Lato skorzystało 400 dzieci 
 

Z myślą o dzieciach i młodzieży z Gminy Grębocice, 
jak co roku przygotowaliśmy Akcję Lato – cykl 
różnorodnych atrakcji sportowych, wycieczkowych, 
intelektualnych i manualnych. Wakacje rozpoczęliśmy 
IV Piknikiem Rodzinnym w Trzęsowie. Tam swoje 
umiejętności kulinarne prezentowali mieszkańcy wsi z 
terenu Naszej Gminy. Podczas czterech tygodni trwania 
akcji byliśmy w kinie Cinema 3D w Galerii GLOGOVIA, by 
obejrzeć bajkę Disneya pt. „Gdzie jest Dory?” oraz trzy 
razy na basenie Chrobry Głogów, gdzie dzieci szkoliły 
umiejętność pływania. Odwiedziliśmy dwanaście 
miejscowości realizując program pt. „Tropem zwierzęcych 
przygód”. Każda miejscowość była „przystankiem” 

pełnym zabaw tj. biblioteczne zoo, zwierzęce kalambury, 
zwierzęce metamorfozy, brykające tygrysy, balonowe 
zoo, cykl zwierzęcych zagadek. Ponadto 
zorganizowaliśmy festyn, w którym uczestniczyły dzieci z 
innych gmin tj. Radwanice czy Gaworzyce. Tam nasi 
milusińscy korzystali z niezliczonej ilości atrakcji tj. 
spektakle, warsztaty kuglarskie, tańce interaktywne oraz 
malowanie buzi, zaplatanie warkoczyków i modelowanie 
na różne kształty. Z aktywnego wypoczynku skorzystało 
łącznie ok. 400 dzieci. 

 
 
 
 

 

 

Przystanek Biblioteka  
z dofinansowaniem 

 
 
 
 

Podczas wakacji Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka 
zaprosił mieszkańców na imprezę plenerową pt. 
„Wakacyjny Przystanek Biblioteka”. Festyn rodzinny 
rozpoczął spektakl „Toy, Toy Circus Show” w wykonaniu 
Teatru Czerwona Walizka. Klaun Rufi Rafi, cyrkowcy, 
Kataryniarz i niebieski „Toi Toi” nie tylko rozbawili 
publiczność, ale również zaprosili do wspólnej zabawy. Po 
zakończonym spektaklu najmłodsi mieszkańcy 
kontynuowali zabawę w przygotowanych stacjach: 
„Cyrkowe akrobacje”, „Kolorowe atrakcje”, „Biblioteczne 
Koło Fortuny” oraz „Animacje”. Ostatnim punktem festynu 
był spektakl „Tuwim Julek – Para buch Frazy w ruch”. 
Motywem przewodnim były przygody małego Julka - 
jeszcze nie poety, a niesfornego dziecka. Pełne humoru 
przedstawienie oglądało się z przyjemnością. Świetna gra 
aktorska, muzyka oraz zmieniająca się podczas czas 
przedstawienia scenografia sprawiły, że uśmiech 
towarzyszył dzieciom przez cały czas. Impreza odbyła się 
w ramach projektu „Przystanek Biblioteka” 
dofinansowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwo 
Narodowe. 

Nie będzie taryfy ulgowej 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
przestrzegania przepisów przez obywateli w tym zakresie 
oraz stosować restrykcyjne środki prawne. Szczególnym 
nadzorem objęte będą parki, place zabaw i inne miejsca 
wymienione w Ustawie. Osoby łamiące przepisy w tym 
zakresie nie będą mieli żadnej „taryfy ulgowej” ponieważ 
problem alkoholizmu jest problemem poważnym i wciąż 
niestety aktualnym dla współczesnego świata. Ryzyko 
uzależnienia się od alkoholu jest zbyt niepokojące wobec 
łatwego do niego dostępu. Zgodnie z Raportem Światowej 
Organizacji Zdrowia dotyczącym Stanu Zdrowia na Świecie 
alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników 
ryzyka dla zdrowia populacji, odpowiedzialnym za ponad 9% 
całkowitego obciążenia chorobami i urazami, a ponad 60 
rodzajów chorób i urazów ma związek z alkoholem. Ryzyko 
zgonu alkoholików oszacowane w badaniach Instytutu 
Psychiatrii i Neurologii jest 4,8 razy wyższe niż przeciętne w 
populacji generalnej. Istotnym dla Policji zadaniem w 
ramach działań restrykcyjnych w zakresie zapobiegania 
alkoholizmowi jest kontrolowanie przestrzegania przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Ograniczenie spożywania alkoholu w 
miejscach publicznych ma istotny wpływ na poprawę 
poziomu porządku publicznego oraz poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców. Do szczególnie uciążliwych społecznie należy 
zakłócanie spokoju, porządku publicznego, spoczynku 
nocnego lub wywoływanie zgorszenia w miejscu publicznym. 
 

 
 
Policjanci Rewiru dzielnicowych 
w Grębocicach w ramach 
prowadzonej policyjnej akcji „ 
STOP”- nie pij alkoholu w 

miejscach publicznych !!!, 
podczas patrolowania 
miejscowości Gminy Grębocice 
będą dokonywać sprawdzeń
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☺ Lato witali na wesoło ☺ 

 
 
 
 

Tradycyjnie w pierwszą sobotę lipca Trzęsowie 
zorganizowano Piknik Rodzinny. Tegoroczny piknik był już 
czwartym z rzędu. Mimo niesprzyjającej pogody, nie 
brakowało chętnych do wspólnej zabawy. Tego dnia 
zaprezentował się zespół „Echo” z Kwielic, Zespół „Akustyk” 
z Zespołu Szkół w Białołęce, Magdalena Dymkowska z 
Mosiny oraz Egon, czyli znany wszystkim Gabriel Michewicz z 
Trzęsowa. Imprezie towarzyszyło wspólne grillowanie. Można 
było skosztować smaczną rybkę, szaszłyka z kurczaka i 
karkówki, kaszankę i ziemniaki w boczku. W Trzęsowie 
swoje obozowisko rozbili Indianie z Ostaszowa. Na dzieci 
czekały atrakcje inspirowane Dzikim Zachodem m.in.: nauka 
rzucania lassem, łowienie rybek, zwijanie węża, strzelanie z 
łuku, wyrób indiańskiej biżuterii. Było również malowanie 
twarzy, zaplatanie kolorowych warkoczyków oraz 
gigantyczne bańki mydlane. Organizatorami i sponsorami 
imprezy byli: Stowarzyszenie Partnerska Wieś w Trzęsowie, 
Gmina Grębocice, Kalydna i Rafapol Sp. z o.o., KGW 
Trzęsów, OSP Trzęsów. 
Także dzieci z sołectwa Grębocice w ciekawy sposób 
powitały lato i upragnione wakacje. Rada Sołecka Sołectwa 
Grębocice i Sołtys Grębocic, strażacy z OSP Grębocice, Klub 
Seniora „Złota Jesień” oraz Stowarzyszenie Edukacji 
Artystycznej i Kulturalnej zorganizowali dla nich piknik pod 

nazwą „Znowu są wakacje”. Na uczestników pikniku czekało 
mnóstwo atrakcji. Dla każdego przygotowany był 
poczęstunek, lody, wata cukrowa i kiełbaski z rożna. Dla 
najmłodszych czekały zabawy i konkurencje sportowe, które 
prowadziła Katarzyna Czajkowska - prezes SEAiK. Można 
było spróbować swoich sił m.in. w rzucie piłką do celu, biegu 
z piłką na łyżce, skokach na piłce, czy w dmuchaniu 
balonów. Ogromną frajdę sprawiły dzieciom zabawy z chustą 
animacyjną. Po zakończeniu zmagań sportowych chętni 
chłodzili się przy wystawionej kurtynie wodnej.  

Moc atrakcji przygotowano też dla dzieci i młodzieży z 
Retkowa. Tu organizacją imprezy zajęły się miejscowe 
„mamuśki” wspólnie z radą sołecką. Gry, zabawy, tańce i  
śpiewy to tylko część tego, co czekało na dzieci. 

Jedyna taka noc w ciągu roku 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Mieszkańcy Grodziszcza po raz szósty obchodzili Noc 
Świętojańską, która inaczej nazywana jest nocą Kupały 
lub kupalnocki. Są to słowiańskie obchody sobótki 
związane z letnim przesileniem Słońca. W tradycji 
słowiańskiej było to święto wody i ognia, ale również 
święto miłości, płodności, Słońca i Księżyca. Zwyczaje i 
obrzędy kultywowane w Noc Świętojańską miały na celu 
zapewnienie zdrowia i urodzaju. Nie zabrakło też wianków 
uplecionych z kwiatów, które są nieodłącznym elementem 
tego obrzędu. Noc Świętojańska w Grodziszczu jak 
zawsze była udana. Organizatorami był sołtys, rada 
sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich z Grodziszcza. 

Seniorzy bawili się podczas piknikuSeniorzy bawili się podczas piknikuSeniorzy bawili się podczas piknikuSeniorzy bawili się podczas pikniku    

 
23 lipca w Grębocicach odbył się III Gminny Piknik Seniora, 
którego organizatorem byli: Gmina Grębocice, rada sołecka 
sołectwa Grębocice, Zarząd OSP Grębocice przy współpracy 
Klubu Seniora Złota Jesień z Grębocic oraz  Dziecięcej i 
Młodzieżowej Akademii Artystycznej  Kaprys z Grębocic. 
Piknik sfinansowany został z budżetu Gminy Grębocice. W 
pikniku uczestniczyło  ponad 100 osób z Klubu Seniora 
Grębocice, Retków i Krzydłowice. Podczas Pikniku 
uczestnicy mogli potańczyć  oraz zjeść  smakołyki z grilla. 
Goście Pikniku Seniora  byli pod wielkim wrażeniem. Upał 
nie przeszkadzał uczestnikom pikniku w dobrej 
zabawie. Podczas pikniku Honorowy Obywatel Gminy 
Grębocice, Prezes Koła Gminnego Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych i jednocześnie członek Klubu 
Seniora w Grębocicach Pan Karol Wróblewski obchodził 90 
urodziny. Z tej okazji otrzymał moc życzeń zarówno od 
Wójta Gminy Grębocice Romana Jabłońskiego, jak również 
od wszystkich uczestników spotkania. 
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DWA DNI KOLARSKICH ZMAGAŃ W GMINIE GRĘBOCICE 
 
 

 
 

Szosowy Klasyk odbył się w cieniu malowniczego, grodowieckiego Sanktuarium 
 

 

 

 

Tegoroczne, dwudniowe zmagania kolarskie za 
nami. W tym roku Gmina Grębocice zaprosiła do 
siebie miłośników rowerów na Kolarski Weekend. 
Pierwszego dnia zawodnicy stanęli do rywalizacji w 
Szosowym Klasyku. Dystans Fun liczył 55km, a Pro 
110km. W ramach imprezy rozegrano również 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików i 
Młodziczek. Wśród młodzików wygrał Jakub Stelczyk z 
Jelcza Laskowice. Rywalizację kolarzy na dystansie Fun 
wygrał Damian Miela. Rywalizację PRO wśród mężczyzn 
wygrał Jakub Oborski, a najlepszą z kobiet była 
Małgorzata Ejchart.  

Trasę Szosowego Klasyku przejechali mieszkańcy naszej gminy:  
Andrzej Tarasiuk, Krzysztof Staniszewski i Józef Kaśków 

 

Nad bezpieczeństwem czuwali niezawodni strażacy 

 

Do Grodowca oprócz zawodników zrzeszonych w klubach 
przyjechali też kolarze, którzy jeżdżą dla przyjemności, 
wśród nich byli mieszkańcy naszej gminy m.in.: Krzysztof 
Staniszewski, Andrzej Tarasiuk, Józef Kaśków, Piotr 
Bartkiewicz, Robert Skrok. Drugi dzień kolarskiego 
święta odbył się w malowniczym Obiszowie. Na linii 
startu zameldowali się rowerzyści MTB z całego 
kraju.  

Do wyboru mieli dystanse Mini, Mega i Giga. Impreza pod 
względem organizacyjnym przygotowana była 
perfekcyjnie, każdy znalazł tam coś dla siebie. Na 
najmłodszych również czekały rowerowe konkurencje, 
dmuchańce.  

Hitem Bike Maratonu stały się przysmaki 
przygotowane przez panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Obiszowa i Grodziszcza. Czas umilał 
barwny zespół Świnka Halinka z Lubina. Dystans Mini 
liczący 26 km najszybciej pokonał Mateusz Mucha. Zajęło 
mu to niespełna godzinę. Wojciech Halejak, Bartosz 
Janowski, Paweł Kowalkowski - pierwsza trójka na Giga 
Bike Maraton Obiszów. Głównym partnerem 
organizacyjnym i sponsorem wydarzenia była Gmina 
Grębocice. Partnerami wspierającymi Kolarski Weekend 
byli: Związek Gmin Zagłębia Miedziowego, Nadleśnictwo 
Głogów i Sanktuarium Matki Bożej Jutrzenki Nadziei w 
Grodowcu. Organizatorem Szosowego Klasyka i Bike 
Maratonu była firma Grabek Promotion. 
 
 
 
 

 
3 Września w Trzęsowie odbył 
się Turniej Piłki Siatkowej 
połączony z świętem 
pieczonego ziemniaka.  W 
siatkarskich zmaganiach udział 
wzięły dwa sołectwa Trzęsów i 
Żabice. Imprezie przez cały 
czas towarzyszyła świetna 
zabawa, a jej uczestnikom 
dobry humor. Organizacją 
imprezy zajęło się 
Stowarzyszenie Partnerska 
Wieś w Trzęsowie oraz 
sołectwa: Trzęsów i Żabice. 

  

      Najpierw zagrali w siatkę, a później biesiadowali 
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Trenują młodą kadrę 
 
 
 

 

 
Awans „Sparty” Grębocice do IV ligi spowodował rozwój 
klubu poprzez zgłoszenie do rozgrywek prowadzonych 
przez Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Legnicy 
następujących drużyn dziecięcych i młodzieżowych: 

� Orlik (rocznik 2006 i młodsi – III i IV klasa szkoły 
podstawowej) 

� Młodzik  (rocznik 2005 i 2004 – V i VI klasa szkoły 
podstawowej) 

� Trampkarz  (rocznik 2002 i 2003 – I i II klasa 
gimnazjum) 

System szkolenia, wsparty przez Wójta oraz Radę Gminy 
w kwocie 50.000,00 zł, został zorganizowany przy 
Gimnazjum oraz Szkole Podstawowej w Grębocicach.  
Spotkanie inaugurujące powstanie drużyn odbyło się   
27 lipca w auli Gimnazjum. Natomiast pierwsze treningi z 
dziećmi i młodzieżą odbyły się już w pierwszym tygodniu 
sierpnia. Współorganizatorem oraz koordynatorem 
powstania drużyn i systemu szkolenia jest Dyrektor 
Gimnazjum Roman Rutkowski, a trenerami i opiekunami 
poszczególnych drużyn piłkarskich są: Andrzej Kwaśnik 
(grupa – Trampkarz), Wojciech Kubik (grupa – Młodzik), 
Zenon Kaleta (grupa – Orlik). 
Dla zawodników każdej drużyny zakupiono stroje 
reprezentacyjne – meczowe (z logo Gminy) oraz 
treningowe, które osobiście wręczył Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński w trakcie jednego z treningów. 
Uroczystość rozpoczynająca rok szkolny 2016/2017 w 
Gimnazjum była doskonałą okazją do zaprezentowania 
drużyny w strojach reprezentacyjnych oraz złożenia w 
imieniu wszystkich drużyn podziękowań wójtowi. 

 
Za osobiste zaangażowanie oraz wsparcie powstałych 
drużyn wójt otrzymał od młodych piłkarzy statuetkę, którą 
wręczyła Julita Wierzbicka - jedyna dziewczyna grająca w 
kadrze gimnazjalistów. Należy podkreślić, że zawodnikom 
zapewniono komplet badań lekarskich. Młodzi piłkarze z 
radością i wielkim zapałem przystąpili do treningów. 
Każda z powstałych drużyn liczy ok. 20 zawodników 
(zapisy nadal trwają). Drużyna Trampkarzy oraz 
Młodzików są już po pierwszych meczach ligowych. Obie 
drużyny w meczach wyjazdowych odniosły zwycięstwa: 
Trampkarze 12:0 z Komornikami oraz Młodziki 4:1 ze 
„Spartą” Rudna. 

 
 

  
Zawodnicy, trenerzy oraz rodzice czekają na pierwszy 
turniej i wyniki drużyny najmłodszej – Orlików. Wszystkim 
młodym piłkarzom życzymy wiele radości z uprawiania 
sportu oraz jak najlepszych wyników w rozgrywkach 
ligowych. 

 

Przed Spartą Grębocice trudny sezon piłkarski 
 

Sparta Grębocice sezon 2016/2017 w IV Lidze rozpoczęła 
od wygranej 4:1 z Granicą Bogatynia i ten mecz na pewno 
przejdzie do historii tej drużyny. Kolejne dwa mecze nie 
były dla Sparty z Grębocic łatwymi, zarówno z Chrobrym 
II Głogów, jak też z Zagłębiem II Lubin przegrali. Remis z 
Zametem Przemków 1:1 przerwał złą passę, a mecz z GKS 
Warta Bolesławiecka i wygrana Sparty 2:1 dodał naszej 
drużynie energii. Obecnie Sparta Grębocice znajduje się 
na 8 pozycji w tabeli.

 
 Podczas meczów rozgrywanych w 

Grębocicach na trybunach nie brakuje kibiców, którzy 
dopingują Spartę do gry.  
 


